
UCHWAŁA NR XLIX/275/23 
RADY GMINY STARY LUBOTYŃ 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Stary Lubotyń od dnia 1 września 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2017 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Stary Lubotyń od dnia 1 września 2023 roku: 

1) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II - Papieża Polaka w Starym Lubotyniu, 
Stary Lubotyń 7, 07-303 Stary Lubotyń. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała Nr VI/38/19 Rady Gminy Stary Lubotyń z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia sieci 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Stary Lubotyń (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2019 r. poz. 5898), 

2) uchwała Nr XXXIII/162/10 Rady Gminy Stary Lubotyń z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu przyznawania dopłat do czesnego studiującym nauczycielom zatrudnionym w publicznych 
szkołach prowadzonych przez Gminę Stary Lubotyń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stary Lubotyń. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i obowiązuje od 
dnia 1 września 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Legacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4302C195-80F4-47D4-9B65-C93A28CF03B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 r., 
poz. 40) oraz zgodnie z art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) ustalenie planu sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez gminę należy do właściwości rady gminy.  

Celem Uchwały jest aktualizacja i uporządkowanie sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Stary Lubotyń. Istniejąca sieć wymaga dostosowania do 
zlikwidowanej placówki tj. Szkoły Podstawowej w Sulęcinie Szlacheckim. Przedstawiony w sieci oddział 
przedszkolny w Szkole Podstawowej w Starym Lubotyniu jest placówką położoną w centralnej części Gminy. 
Dla dzieci zamieszkałych powyżej 3 km od siedziby  oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej zostanie 
zorganizowany przez Gminę Stary Lubotyń nieodpłatny transport wraz z opieką podczas transportu, 
świadczoną przez wykwalifikowane opiekunki.   

Określona Uchwałą sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Stary Lubotyń zapewnia możliwość realizacji edukacji przedszkolnej, w tym spełnianie 
obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego w placówkach oddalonych od miejsca zamieszkania dzieci 
w określonej przepisami prawa odległości oraz wpłynie na właściwie zorganizowanie procesu opiekuńczo-
edukacyjnego. 

Niniejsza uchwała przedstawia sieć szkół przedszkoli w sposób czytelny i łatwy w odbiorze przez 
zainteresowane podmioty aktualną ofertą edukacyjno-opiekuńczą gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4302C195-80F4-47D4-9B65-C93A28CF03B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/275/23 RADY GMINY STARY LUBOTYŃ z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-06-28T07:53:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




